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PANAMA – KOSTARYKA  
– NIKARAGUA – SALVADOR  
– GWATEMALA – BELIZE  
– JUKATAN

DZIEŃ 1 Zbiórka na lotnisku Okęcie w Warszawie. Wylot do Panamy przez 
jeden z portów lotniczych Europy. Przylot do Panamy. Transfer do hotelu, 
zakwaterowanie. Nocleg.

DZIEŃ 2 Wyjazd nad słynny Kanał Panamski, oglądanie Kanału z  różnych 
punktów widokowych, następnie powrót do centrum i oglądanie najciekaw-
szych fragmentów miasta. Nocleg w Panamie.

DZIEŃ 3 Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do San José. Po przylo-
cie transfer do hotelu, zakwaterowanie. Po południu zwiedzanie San José: 
katedra, Muzeum Złota, następnie spacer po centrum i podglądanie życia 
zwykłych obywateli San José. Nocleg.

DZIEŃ 4 Wyjazd na szczyt aktywnego wulkanu Poás, przejazd przez miejsco-
wość Alajuela. Po drodze punkty widokowe, plantacje kawy, podglądanie ży-
cia kostarykańskiej prowincji. Zwiedzanie Parku Narodowego Braulio Carillo  
z wodospadami, Ogrodem kolibrów oraz Królestwem Motyli. W drodze po-
wrotnej krótkie zwiedzanie miasta Heredia. Powrót do San José na nocleg.

DZIEŃ 5 Całodzienny wyjazd na Tortuga - wyspę położoną w Zatoce Nikoya 
nad Pacyfikiem. Wcześnie rano przejazd autobusem do portu Puntarenas 
a następnie rejs turystycznym stateczkiem  na białopiaszczyste plaże Wyspy 
Tortuga (podczas rejsu muzyka na żywo, degustacja owoców). Po drodze 
oglądanie wysp, w  tym San Lucas - do niedawna najcięższego więzienia 
w Kostaryce. Podglądanie kostarykańskiej przyrody, lunch na wyspie. Wie-
czorem powrót do San José na nocleg.

DZIEŃ 6 Wyjazd na szczyt wulkanu Irazú przez dolinę Orosi. Zwiedzanie plan-
tacji kawy, następnie zjazd do Cartago - pierwszej stolicy Kostaryki. Wizyta 
w Sanktuarium Virgen de Los Angeles, patronki Kostaryki. Fakultatywnie: od rana 
jedna z największych atrakcji Kostaryki - rafting po rzece w środku tropikalnej 
dżungli. Prawdziwa przygoda, walka z rzecznym żywiołem, pełen relaks. Przed 
raftingiem śniadanie na trawie w celu wzmocnienia sił. Na koniec raftingu obfity 
lunch nad brzegiem rzeki (cena pakietu: 85 USD, rezerwacja przed wyjazdem)

DZIEŃ 7 Skoro świt wyjazd autobusem do Granady w Nikaragui. Przyjazd 
do Granady w godzinach popołudniowych, transfer do hotelu nad brzegiem 
jeziora Nikaragua (jedynego na świecie, w którym żyją słodkowodne rekiny)  
i  przejażdżka łódką po jeziorze wśród malowniczych wysepek. Na jednej 
z wysp piknik rybny (świeże ryby prosto z jeziora). Nocleg w Granadzie.

DZIEŃ 8 Od rana zwiedzanie miasta. Wczesnym popołudniem przejazd przez 
Managuę na wybrzeże Oceanu Spokojnego. Po drodze wjazd na groźnie 
pomrukujący i  niekiedy buchający dymem wulkan Masaya. Przejazd nad 
wybrzeże. Wieczorne moczenie nóg w oceanie. Nocleg w Masachapa.

DZIEŃ 9 Odpoczynek na plaży, zaglądanie do sieci rybakom powracającym  
z  całonocnych połowów, nabieranie sił (ach, ta świeżutka langusta!) przed 
dalszą podróżą. Po południu przejazd do León, zwiedzanie kolonialnej Sta-
rówki. Nocleg w León.

DZIEŃ 10 Wcześnie rano przejazd do granicy z Hondurasem w Guasaule i po 
przekroczeniu granicy dalszy przejazd do granicy z Salvadorem w El Amatillo. 
Przesiadka na kolejny środek transportu i kontynuacja podróży po dość wybo-
istej drodze, ale za to bardzo ładnej krajobrazowo aż do kolonialnej perły kraju  
– Suchitoto (przejazd ok. 3 godz.). Po przyjeździe zakwaterowanie w hotelu, 
nocleg.

DZIEŃ 11 Spacer po Suchitoto, przejazd przez San Salvador, krótka wizyta  
w  Joya de Ceren, kontynuacja podróży urokliwą Ruta de las Flores aż po 
Apaneca – malowniczo położonego miasteczka Salvadoru. Czas na spacery 
po okolicy. Nocleg.

DZIEŃ 12 W godzinach porannych wyjazd na granicę z Gwatemalą, odprawa 
graniczna, przejazd do Antigua - kulturalnej stolicy Gwatemali. Zakwatero-
wanie w kolonialnym hotelu, zwiedzanie uroczego miasta, pełnego auten-
tycznych Indian i unikalnych budowli z początków epoki kolonialnej. Nocleg.

DZIEŃ 13 Rankiem przejazd do Panajachel nad jeziorem Atitlán, rejs po naj-
bardziej malowniczym jeziorze Ameryki Środkowej. Dla wytrwałych 

wieczorne wyjście do jednego z okolicznych barów. Nocleg.
DZIEŃ 14 Rano wyjazd do Chichicastenango, po drodze zwie-

dzanie indiańskich wiosek - feeria barw i kolorów, spacer po 
indiańskim targowisku. Zakup oryginalnych, przeważnie 
ręcznie wykonanych pamiątek. Unikalny folklor w  skali 
światowej. Wczesnym popołudniem przejazd do stolicy - 
Ciudad de Guatemala, krótkie zwiedzanie centrum miasta, 

nocleg.

DZIEŃ 15 Wcześnie rano przejazd na lotnisko; wylot do Flores. Przejazd do 
Tikal – zagubionych w dżungli unikalnych piramid Majów. Zwiedzanie pi-
ramidy Jaguara, wejście na jedną z  najwyższych piramid Ameryki Preko-
lumbijskiej. Obiad w dżungli pod czujnym okiem wygłodniałych sępów… 
Późnym popołudniem zakwaterowanie we Flores nad jeziorem Peten-Itzá, 
w hotelu na wyspie.

DZIEŃ 16 Rankiem wyjazd do Belize (wyjątkowe w Ameryce Środkowej pań-
stwo, gdzie 60% ludności to czarnoskórzy mówiący po angielsku). Przekrocze-
nie granicy i przejazd do miasta Belize. Po południu przeprawa łodzią na jedną  
z wysp u wybrzeża Morza Karaibskiego - Caye Caulker. Wieczorem możli-
wość pląsów w rytmie panującego na całej wyspie punta i reggae, lub delek-
towanie się belizeńskim rumem. Nocleg na wyspie.

DZIEŃ 17 Odpoczynek na wyspie - opalanie, kąpiele, spacery i podglądanie 
życia wesołej afrykańsko-latynoskiej społeczności. Możliwe (fakultatywnie) 
nurkowanie na rafie koralowej – „snorkeling”. Wieczorem nastrojowy za-
chód słońca przy szklance rumu. Nocleg na wyspie.

DZIEŃ 18 Wczesnym rankiem przeprawa promowa z Caye Caulker do Che-
tuma w eksyku. Przejazd autobusem w kierunku Tulum. Po drodze zwie-
dzanie jedynej nadmorskiej twierdzy Majów w Tulum a następnie przejazd 
do Cancun, zakwaterowanie. Wieczorem fakultatywnie możliwość wyjścia 
do restauracji, gdzie tequila już od progu leje się szerokim strumieniem, 
a kubańscy muzycy grają salsę… i już po chwili świat wiruje w obłąkańczym 
tempie. Nocleg w Cancun.

DZIEŃ 19 Odpoczynek w Cancun. Fakultatywnie całodniowy wypad na Wy-
spę Kobiet z pełnym wyżywieniem, muzyką i drinkami, prywatną plażą, le-
żakami, hamakami, rowerami. Powrót do Cancun. Nocleg.

DZIEŃ 20 Czas wolny, ostatnie łapanie promieni słonecznych na plaży. Oko-
ło południa przejazd na lotnisko w  Cancún, wylot do kraju przez jeden  
z europejskich portów lotniczych.

DZIEŃ 21 Przylot do portu przesiadkowego w Europie. Przelot do Warszawy. 
Zakończenie wyprawy. Powrót w domowe pielesze z tequilą w dłoni…

TERMINY
13.01 – 02.02.2012
11.02 – 02.03.2012
09.03 – 29.03.2012

20.04 – 10.05.2012
  04.06 – 24.06.2012*
  01.07 – 21.07.2012*

15.10 – 04.11.2012
05.11 – 25.11.2012

CENY

7 960 PLN + 1 980 USD
I rata:      800 PLN płatne przy zapisie
II rata:  7 960 PLN płatne na 35 dni przed imprezą (minus I rata)
III rata: 1 980 USD uczestnik zabiera ze sobą

CENA ZAWIERA
·	 przelot samolotem na trasie Warszawa - Panama - San José, Cancún  
	 - Mexico - Warszawa
·	 ubezpieczenie Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 EUR)
·	 opiekę pilota - przewodnika
·	� przejazdy wewnętrzne mikrobusem na większości trasy, przejazd San Jose - 

Granada autobusami regularnej komunikacji
·	 transfery z i do hoteli taksówkami (tam, gdzie nie ma mikrobusu)
·	 przelot na trasie Ciudad de Guatemala - Flores
·	 noclegi w hotelach 3***/4**** (2 hotele na trasie - klasa turystyczna), 
	 pokoje 2-os. z łazienkami
·	 wyżywienie: śniadania na całej trasie, lunch - dzień: 5, 15
·	 przewodnicy miejscowi

CENA NIE ZAWIERA
·	 biletów wstępu do zwiedzanych obiektów i opłat granicznych: 180 USD
·	 opłat lotniskowych: 32 USD
·	 dopłaty do pokoju jednoosobowego: 700 USD    
·	 napiwków: 80 USD
·	 pozostałych kosztów wyżywienia (około 7-10 USD za posiłek)
UWAGA: w zależności od sezonu w czasie dwóch ostatnich dni na 
Jukatanie zakwaterowanie grupy może też być w Playa del Carmen 
zamiast Cancun

*wysoki sezon, termin wielkanocny - dopłata 750 PLN + 170 USD


